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MINISTERIO  DE ECONOMIA  Y  FINANZAS Sistema de Gestión y Análisis de Deuda

SUBSECRETARIA DE FINANCIAMIENTO PUBLICO  

Fuente: SIGADE 6  

TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20813000 Tramo 1 De 1

Monto 99.997.230,00 Moneda del préstamo USD Moneda del tramo USD
Deudor DMQ País del acreedor ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL
Referencia del 
acreedor

CAF 7836

Acreedor CAF Firmado el 07/03/2012 Fecha límite de giro 07/03/2016
Préstamo PROYEC. VIAL RUTA 

VIVA FASE II
Período de gracia 3y 6m 0d Plazo 15y 0m 0d

Líneas presupuestarias

Principal

1er pago Último pago Periodicidad Método
01/03/2016 07/03/2027 SEMESTRAL REEMBOLSOS CONSTANTES DE PRINCIPAL

Intereses

1er pago Último pago Periodicidad
07/03/2013 07/03/2013 SEMESTRAL

07/03/2013 07/03/2013 SEMESTRAL

01/03/2014  IRREGULAR

01/03/2014  IRREGULAR

07/03/2014  IRREGULAR

07/03/2014  IRREGULAR

01/03/2015  IRREGULAR

01/03/2015  IRREGULAR

07/03/2015  IRREGULAR

07/03/2015  IRREGULAR

01/03/2016  IRREGULAR

01/03/2016  IRREGULAR

07/03/2016  IRREGULAR

07/03/2016  IRREGULAR

01/03/2017  IRREGULAR

01/03/2017  IRREGULAR

07/03/2017 01/03/2019 SEMESTRAL

07/03/2019  IRREGULAR
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TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20813000 Tramo 1 De 1

1er pago Último pago Periodicidad
01/03/2020 07/03/2027 SEMESTRAL

Tasa Desde
LIBOR 6 MESES   +2.60000 01/24/2013

Fecha Saldo al Giros Principal Intereses Otros cargos Total

comienzo del período
01/24/2013 0,00 10.851.983,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03/14/2013 10.851.983,00 20.833.445,98 0,00 0,00 0,00 0,00
04/26/2013 31.685.428,98 19.999.446,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07/03/2013 51.684.874,98 0,00 0,00 458.894,61 0,00 458.894,61
12/05/2013 51.684.874,98 15.312.881,51 0,00 0,00 0,00 0,00
01/03/2014 66.997.756,49 0,00 0,00 584.971,71 0,00 584.971,71
01/03/2014 66.997.756,49 0,00 0,00 211.333,71 0,00 211.333,71
06/18/2014 66.997.756,49 17.114.556,72 0,00 0,00 0,00 0,00
07/03/2014 84.112.313,21 0,00 0,00 765.168,02 0,00 765.168,02
07/03/2014 84.112.313,21 0,00 0,00 285.053,01 0,00 285.053,01
09/16/2014 84.112.313,21 10.344.941,93 0,00 0,00 0,00 0,00
10/09/2014 94.457.255,14 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01/03/2015 97.457.255,14 0,00 0,00 1.008.315,64 0,00 1.008.315,64
01/03/2015 97.457.255,14 0,00 0,00 379.048,43 0,00 379.048,43
07/03/2015 97.457.255,14 0,00 0,00 387.663,31 0,00 387.663,31
07/03/2015 97.457.255,14 0,00 0,00 1.048.047,75 0,00 1.048.047,75
07/27/2015 97.457.255,14 2.539.974,86 0,00 0,00 0,00 0,00
01/03/2016 99.997.230,00 0,00 4.166.551,25 1.151.833,88 0,00 5.318.385,13
01/03/2016 95.830.678,75 0,00 0,00 409.745,07 0,00 409.745,07
07/03/2016 95.830.678,75 0,00 4.166.551,25 1.295.230,41 0,00 5.461.781,66
07/03/2016 91.664.127,50 0,00 0,00 391.841,00 0,00 391.841,00
01/03/2017 91.664.127,50 0,00 4.166.551,25 368.693,49 0,00 4.535.244,74
01/03/2017 87.497.576,25 0,00 0,00 1.255.263,08 0,00 1.255.263,08



Fuente 6.1.4.1 Página 3 / 4 C_VELASCO

Referencia 08/19/2020 10:41

MINISTERIO  DE ECONOMIA  Y  FINANZAS Sistema de Gestión y Análisis de Deuda

SUBSECRETARIA DE FINANCIAMIENTO PUBLICO  

Fuente: SIGADE 6  

TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20813000 Tramo 1 De 1

Fecha Saldo al Giros Principal Intereses Otros cargos Total

comienzo del período
07/03/2017 87.497.576,25 0,00 4.166.551,25 1.723.468,20 0,00 5.890.019,45
01/03/2018 83.331.025,00 0,00 4.166.551,25 1.724.185,57 0,00 5.890.736,82
07/03/2018 79.164.473,75 0,00 4.166.551,25 1.766.060,67 0,00 5.932.611,92
01/03/2019 74.997.922,50 0,00 4.166.551,25 1.955.444,17 0,00 6.121.995,42
07/03/2019 70.831.371,25 0,00 4.166.551,25 1.949.994,73 0,00 6.116.545,98
01/03/2020 66.664.820,00 0,00 4.166.551,25 1.641.813,78 0,00 5.808.365,03
07/03/2020 62.498.268,75 0,00 4.166.551,25 1.425.658,77 0,00 5.592.210,02
01/03/2021 58.331.717,50 0,00 4.166.551,25 1.345.237,00 0,00 5.511.788,25
07/03/2021 54.165.166,25 0,00 4.166.551,25 1.228.782,08 0,00 5.395.333,33
01/03/2022 49.998.615,00 0,00 4.166.551,25 1.153.060,28 0,00 5.319.611,53
07/03/2022 45.832.063,75 0,00 4.166.551,25 1.039.738,69 0,00 5.206.289,94
01/03/2023 41.665.512,50 0,00 4.166.551,25 960.883,57 0,00 5.127.434,82
07/03/2023 37.498.961,25 0,00 4.166.551,25 850.695,29 0,00 5.017.246,54
01/03/2024 33.332.410,00 0,00 4.166.551,25 768.706,85 0,00 4.935.258,10
07/03/2024 29.165.858,75 0,00 4.166.551,25 665.307,43 0,00 4.831.858,68
01/03/2025 24.999.307,50 0,00 4.166.551,25 576.530,14 0,00 4.743.081,39
07/03/2025 20.832.756,25 0,00 4.166.551,25 472.608,49 0,00 4.639.159,74
01/03/2026 16.666.205,00 0,00 4.166.551,25 384.353,43 0,00 4.550.904,68
07/03/2026 12.499.653,75 0,00 4.166.551,25 283.565,10 0,00 4.450.116,35
01/03/2027 8.333.102,50 0,00 4.166.551,25 192.176,71 0,00 4.358.727,96
07/03/2027 4.166.551,25 0,00 4.166.551,25 94.521,70 0,00 4.261.072,95

TOTALES 99.997.230,00 99.997.230,00 32.203.895,77 0,00 132.201.125,77
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TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20813000 Tramo 1 De 1

TABLA DE LAS COMISIONES

Fecha Tramo Tipo de comisión Método de cálculo Moneda del prést./
tramo

Moneda de pago Monto en moneda del 
prést./tramo

12/21/2012  COMISION DE INSPEC, 
VIGILANCIA

 USD USD 15.000,00

12/21/2012  COMISIÓN INICIAL ÚNICA  USD USD 849.976,46

07/03/2013  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 123.381,87

01/03/2014  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 86.425,44

07/03/2014  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 51.256,65

01/03/2015  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 14.994,64

07/03/2015  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 4.420,26

01/03/2016  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 592,66

Totales 1.146.047,98


